
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 167 DEL 30-10-2012

OGGETTO: Designazione del Sostituto del Funzionario Responsabile della gestione
imposta ICI (Imposta Comunale sugli Immobili).

L’anno duemiladodici il giorno trenta del mese di ottobre alle ore 13.00, presso questa sede
Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore P
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore P
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    9    -    ASSENTI N.    1

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. n. 504 del 30.12.1992, istitutivo dell’Imposta Comunale sugli Immobili, al
quale i suindicati decreti rinviano in ordine a specifiche previsioni normative;

TENUTO CONTO in particolare dell’art. 11, comma 4, del suddetto decreto legislativo che
stabilisce: “Con delibera della giunta comunale è designato un funzionario cui sono conferiti
le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell'imposta; il
predetto funzionario sottoscrive anche le richieste, gli avvisi e i provvedimenti, appone il
visto di esecutività sui ruoli e dispone i rimborsi”;

RICHIAMATO inoltre il D.Lgs. n. 446 del 15.12.1997 ed in particolare gli artt. 52 e 59 in
materia di potestà regolamentare dei comuni;

VISTA la Legge n. 68 del 19.03.1993 di conversione del D.L. n. 8 del 18.1.1993 ed in
particolare l’art. 18-bis, che stabilisce i termini di comunicazione del nominativo del
Funzionario Responsabile di Imposta al Ministero delle Finanze;

TENUTO CONTO che con delibera di Giunta n. 140 del 27/06/2005 è stato nominato il
Funzionario Responsabile dell’Imposta Comunale sugli Immobili nella persona della Dott.ssa
Cinzia Cao, alla quale sono conferite le funzioni ed i poteri per l’esercizio di ogni attività
organizzativa o gestionale dell’imposta;

CONSTATATA altresì la necessità di nominare un Sostituto del Funzionario Responsabile
che, in caso di assenza o impedimento del medesimo, operi con gli stessi poteri e funzioni,
senza necessità di effettuare ogni volta una specifica delega;

VERIFICATO che nel corso degli ultimi anni tale funzione è stata di volta in volta delegata
allo Specialista Amministrativo Rag. Elena Boccaccini, che l’ha svolta con competenza e
puntualità;

RITENUTO pertanto OPPORTUNO nominare la stessa Sostituto del Funzionario
Responsabile a decorrere dal 01/11/2012;

CONSIDERATO che il Dirigente del Settore Finanze provvederà a controllare l’esatto
adempimento delle funzioni di cui sopra;

VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 inerente “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 167 DEL 30-10-2012  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

1) di nominare lo Specialista Amministrativo Rag. Elena Boccaccini quale sostituto del
Funzionario Responsabile per l’Imposta Comunale sugli Immobili, Dott.ssa Cinzia Cao,
affinché operi in caso di assenza o impedimento dello stesso, con gli stessi poteri e funzioni;

2) di stabilire che al controllo dell’esatto adempimento delle funzioni di cui sopra provvederà,
per quanto di competenza, il Dirigente del Settore Finanze e il Funzionario Responsabile del
Servizio Entrate;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 167 DEL 30-10-2012  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Designazione del Sostituto del Funzionario Responsabile della gestione
imposta ICI (Imposta Comunale sugli Immobili).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizio Finanziario, esprime sulla delibera in oggetto, ai
sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Settore Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui
in oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 29-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 167 DEL 30-10-2012  -  Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Designazione del Sostituto del Funzionario Responsabile della gestione
imposta ICI (Imposta Comunale sugli Immobili).

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Dirigente del , esprime sulla delibera in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 29-10-2012

IL DIRIGENTE DEL

f.to AMODEI GIUSEPPE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, dichiara che la deliberazione di cui in
oggetto non è rilevante sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 29-10-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA N. 167 DEL 30-10-2012  -  Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino, IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

DELIBERA DI GIUNTA N. 167 DEL 30-10-2012  -  Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


